Assim, e nos termos do artigo 148.o do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto—Lei n.o 18/2008,

de 29 de Janeiro, o júri do procedimento delibera, por unanimidade, manter o teor do relatório Preliminar (em

anexo) e a adjudicação ao concorrente .|. S. Gomes, Lda., pelo valor de 110.100,00 Euros (cento e dez mil e cem euros),

não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado (lVA).

Paços do Concelho, 02 de outubro de 2015

CONCURSO PÚBLICO

Empreitada:

"Ampiiação da Rede de Abastecimento de Água:

União de Freguesias de Eiras e Mei (Pinheiro,. Eirado,

Andeviso e Barco), Freguesia de Rio de Moinhos

[...]

apreciação e análise das propostas e elaborar o Relatório Preliminar com a ordenação das mesmas.

urso no dia 17 deiras propostas do CC :_ada realizou-se :) am de aberta, .m em.'Com vista ": adiudlcação d

setembro de 2015.

O preço base do concurso é de 138.000,00 Euros (cento e trinta e oito mil euros), não incluindo o imposto

sobre o valor acrescentado (IVA).

O júri do procedimento foi designado por deliberação da Câmara Municipal de Arcos de Valdevez de 24 de

julho de 2015, tendo sido nomeados os seguintes membros para o integrarem:

Membros efetivos:

[...]

15o Classificado 14 Martinsprestige ll, Lda. 137 944,94 €

f»

6. CONCLUSÃO

Em face de ordenação das propostas que foram objeto de análise pelo júri do procedimento, delibera o

mesmo, por unanimidade, propor a intenção de adjudicação da empreitada à firma J. 5. Gomes, Lda., pelo

valor de 110.100,00 Euros (cento e dez mil e cem euros), não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado

UVA).

Assim, e de acordo com o disposto no n.o 1 do artigo 1239 do Código dos Contratos Públicos, deverá proceder—

se à audiência prévia dos concorrentes.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrado a presente relatório, que depois de lido e